
GA-GD-FT-017 
V: 4 

Página 1 de 3 

¡Antes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente! 

 Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 • PBX: (57) (1) 644 4450 • Bogotá D.C. • Colombia 

www.jcc.gov.co 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 
 

RESOLUCIÓN No. 000-1367 
(19 DE AGOSTO DE 2020) 

 
Por medio de la cual se autoriza la inscripción de ciento veinticinco (125) Contadores Públicos y 

la expedición de su Tarjeta Profesional. 
 

EL COMITÉ DE REGISTRO DE LA  
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

 
En ejercicio de las facultades conferidas por la Ley 1314 de 2009, Ley 489 de 1998, Decreto 

1955 de 2010, en concordancia con la Resolución No. 040 del 03 de febrero de 2016, la 
Resolución No. 973 del 23 de diciembre del 2015, y 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
1o. Que las personas naturales relacionadas por su nombre, apellido y documento de identidad 

en la parte resolutiva de la presente resolución, solicitaron ante la UAE JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES su inscripción como Contadores Públicos y la expedición de su Tarjeta 
Profesional. 

 
2o. Que revisada la documentación allegada con cada una de las solicitudes de inscripción, se 

encuentra que los solicitantes reúnen los requisitos establecidos por la Normatividad vigente 
al momento de la radicación en concordancia con lo ordenado por la Ley 43 de 1990, para 
ser inscritos como Contadores Públicos. 

 
3o.   Que el Comité de Registro de la UAE Junta Central de Contadores ordenó la inscripción de 

ciento veinticinco (125) nuevos Contadores Públicos, en su sesión del 27 de julio de 2020, 
como consta en el Acta No. 284. 

 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Inscribir como Contadores Públicos y en consecuencia ordenar a su favor 
la expedición de la Tarjeta Profesional que los acredita como tales, a ciento veinticinco (125) 
personas naturales que a continuación se relacionan: 

N° NOMBRE N° DE IDENTIFICACIÓN 
N° DE 
EXPEDIENTE 

N° DE 
TARJETA 

1 JESSICA CAROLINA BARRERA CASTRO 1057603350 301065 272977 

2 JENNY ANDREA CAUSIL GUARDIA 1123628701 302370 272978 

3 DAVID ENRIQUE LEONES DIAZ 1143403308 302425 272979 

4 JUDITH SOSSA PEÑA 40328529 302603 272980 

5 NANCY SUAREZ CAYCEDO 52699611 302765 272981 

6 DANIELA VANESSA ESTEPA ORTIZ 1004912613 302815 272982 

7 EDITH HOYOS TRUJILLO 51842304 303094 272983 

8 JENNIFER LILIANA MURILLO MARTINEZ 1023933900 303165 272984 

9 SANDRA MILENA PORRAS RODRIGUEZ 52801486 303215 272985 

10 ADRIANA LIZETH MOLINA  1030551671 303296 272986 

11 SANDRA MILENA CHAVES GUANGA 1087959358 303450 272987 

12 MARISOL LUNA BALASNOA 1103220386 303722 272988 

13 PATRICIA CALDERON TRIANA 39651641 304131 272989 

14 GUSTAVO ANTONIO REYES ROMERO 1014269599 304356 272990 

15 DEREK ALEXANDER GUTIERREZ TABORDA 88254792 304879 272991 

16 LAURA ISABEL MONCADA WHITE 1088279609 304884 272992 

http://www.jcc.gov.co/


GA-GD-FT-017 
V: 4 

Página 2 de 3 

¡Antes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente! 

 Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 • PBX: (57) (1) 644 4450 • Bogotá D.C. • Colombia 

www.jcc.gov.co 
 

17 FABIAN BAHAMON FIERRO 1075269044 304960 272993 

18 NOELIA CAROLINA ARANAGA REYES 491301 305080 272994 

19 CARLOS JULIO OSORIO GARCIA 1120563096 305125 272995 

20 RICARDO ALBERTO MONTOYA CORREA 1017142054 305127 272996 

21 ISABEL CRISTINA GALLEGO HERRERA 43733336 305182 272997 

22 DIANA INES DIAZ BARRIGA 1014184049 305194 272998 

23 LEYDI YAMI LETH BASTIDAS GARCIA 1130653537 305241 272999 

24 DIANA CAROLINA MUÑOZ ARCILA 43211965 305449 273000 

25 SAIRA ANDREA ALONSO VALBUENA 1026560895 305451 273001 

26 NATHALY MURCIA GIRALDO 1107511445 305543 273002 

27 YUDY ELIZABETH RENTERIA AVILES 40325390 305582 273003 

28 JUDY ALEXANDRA GOMEZ SALAZAR 1014205415 305789 273004 

29 RAQUEL TEQUIA BRAN 52647316 305882 273005 

30 AIDA PATRICIA ÑUSTEZ CUPITRA 65708240 305913 273006 

31 LUISA MARIA HERNANDEZ RODRIGUEZ 1026579804 305989 273007 

32 MAIKE KATRIN QUIROZ MURILLO 53134193 306021 273008 

33 ERWIN´S ARTURO MIRANDA PACHECO 1140873694 306072 273009 

34 GIOVANA ANDREA PÉREZ  42690412 306117 273010 

35 JAIRO ENRIQUE CASTAÑEDA REAL 80322704 306181 273011 

36 YENNY ROCIO VILLA CELIS 1095906912 306207 273012 

37 HOWER DAVID ORTEGON DIAZ 11258830 306209 273013 

38 LUZ ELENA FRANCO NUÑEZ 1095913667 306213 273014 

39 LAURA VICTORIA VIANA MONTOYA 1152457904 306222 273015 

40 ALEX FERNEY HINCAPIE NUÑEZ 79963759 306278 273016 

41 MARLLY PAOLA PEDRAZA ACOSTA 1016006956 306346 273017 

42 ANDRES FELIPE TORO POSADA 1017163683 306353 273018 

43 JESUS JHAIRTON HINESTROZA PEREA 82361620 306377 273019 

44 GIANCARLOS DE LA ROSA LAMBRAÑO 1140818598 306453 273020 

45 LINA PAOLA MORA HERNANDEZ 1010226769 306471 273021 

46 LEIDY JOHANA GIL GARAVITO 1069403860 306520 273022 

47 SERGIO ALEJANDRO MONTEALEGRE NIPI 7732082 306575 273023 

48 DIANA CAROLINA PEDRAZA MARTINEZ 1073156672 306577 273024 

49 PAOLA ANDREA RAMOS MORALES 1112222434 306591 273025 

50 JHON HENRY ACOSTA PIRAGAUTA 1026563519 306667 273026 

51 CRISTHIAN CAMILO MOLINA GUERRERO 1094953038 306679 273027 

52 PAULA ANDREA GONZÁLEZ PELÁEZ 43868187 306704 273028 

53 HARRINSO  EDUARDO RUIZ PUENTES 1098738608 306720 273029 

54 ANGELA FABIOLA PACHECO AMOROCHO 1098681602 306755 273030 

55 NATALY MEDINA MEDINA 1035832004 306787 273031 

56 MARIA CAMILA NEIRA DAZA 1144082944 306789 273032 

57 OSCAR IVAN PALACIOS OLIVEROS 1121862130 306796 273033 

58 MAURICIO FERNANDO PANTOJA OBANDO 98136867 306811 273034 

59 KATHERIN VANESSA LOAIZA SEGURO 1036624868 306839 273035 

60 CECILIA MARCELA YEPES HERRERA 1051821788 306853 273036 

61 BRAIAN LASSO PINEDA 1019076516 306885 273037 

62 DIANA CAROLINA BERMEO LOZANO 1081411235 306887 273038 

63 CHRISTIAN ANDRES BURITICA DUQUE 1017171659 306891 273039 

64 CINTHYA KATERINE CONSUEGRA ACERO 1082920726 306898 273040 

65 JORGE ALBERTO ROMERO SARMIENTO 1143143294 306909 273041 

66 LINA PAOLA CALDERON TELLEZ 1096182202 306934 273042 

67 FRANCISCO JAVIER PRADA DEVIA 1018481740 306942 273043 

68 LEIDY JOHANA RIVERA RESTREPO 1120371097 306943 273044 

69 NATHALIA ANDREA SAAVEDRA SERRANO 1098680194 306946 273045 

70 DIRLEY BAUTISTA BONILLA 36066163 306971 273046 

71 JANIS JULIETTE CASTELBLANCO CRUZ 1026567309 306973 273047 

72 JEIMY LORENA MUÑETON HERNANDEZ 1031169200 306978 273048 

73 LEIDY STEFANIA BERNAL FLOREZ 1037622508 306981 273049 

74 MARIA ALEJANDRA PELAEZ ROMAN 1088339371 306983 273050 

75 ANGIE MARCELA ORDOÑEZ MUÑOZ 1061794793 306985 273051 

76 WILFREDO ALVAREZ GONZALEZ 79864958 306996 273052 

77 BRYAM ASDRUBAL MENDOZA VARGAS 1024559959 306998 273053 

78 ISRAEL DAVID VILLADIEGO FLOREZ 1047439930 307008 273054 

http://www.jcc.gov.co/


GA-GD-FT-017 
V: 4 

Página 3 de 3 

¡Antes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente! 

 Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 • PBX: (57) (1) 644 4450 • Bogotá D.C. • Colombia 

www.jcc.gov.co 
 

79 DERLY KATERIN GORDILLO PEÑUELA 1020783000 307023 273055 

80 PATRICIA LANCHEROS NEIZA 1013655322 307038 273056 

81 LAURA CAMILA CELI FLOREZ 1098776339 307044 273057 

82 ANGIE DANIELA ROSERO MELO 1085332446 307057 273058 

83 JAHIR FABIAN PEREZ ABRIL 1102362220 307073 273059 

84 ALIX VIVIANA AROCA TRIANA 1075266872 307077 273060 

85 DIANA MILENA RIOS GUTIERREZ 52768637 307089 273061 

86 DIANA MARCELA GARCIA LOAIZA 1093215717 307115 273062 

87 ADRIANA BETANCOURT CARVAJALINO 1098631569 307150 273063 

88 MARIANA VERGARA BENITEZ 1099991988 307424 273064 

89 LUISA FERNANDA BARROS NAME 1083033874 307431 273065 

90 LUZ MARNELLY TORO COLORADO 29449156 307435 273066 

91 CARLOS FELIPE CHACON VERA 1015452661 307436 273067 

92 ASTRID LILIANA LOPEZ CASTAÑO 1036926402 307442 273068 

93 JACQUELINE MARTINEZ DELGADO 1002377276 307469 273069 

94 LUIS ALBERTO VIZCAINO  12630537 307474 273070 

95 YESID ALBEIRO BECERRA PEREZ 1052395047 307497 273071 

96 NANCY BOHORQUEZ MONSALVE 40041559 307503 273072 

97 DIANA CAROLINA AGUILERA BUENO 1119891026 307515 273073 

98 JORGE ARMANDO RIVERA ESTACIO 1087194105 307521 273074 

99 NATALIA ALEXANDRA CABALLERO GUERRERO 1096239101 307522 273075 

100 GLORIA LIBETH AGUIRRE VIRGUEZ 1013651677 307526 273076 

101 JOSE ALBEIRO RAMIREZ ESTRADA 1144192203 307527 273077 

102 EDWIN JESUS PARRA ORTEGA 1090487209 307530 273078 

103 ESTEBAN DE JESUS GARCIA CONDE 10965936 307532 273079 

104 LEIDY CAROLINA PACHON SUAREZ 1098775419 307533 273080 

105 AURA MILENA BELALCAZAR ESPINOZA 27487958 307539 273081 

106 JEISSON DANIEL CARDOZO ROCHA 1014275724 307540 273082 

107 DIANA MARCELA ROBAYO PINILLA 1022968184 307549 273083 

108 ALAN CAMILO MORALES DELGADO 1010230237 307555 273084 

109 NELSON ANDRES LOSADA RODRIGUEZ 1082128793 307564 273085 

110 GLORIA ALEJANDRA FRANCO PARRA 1019111736 307571 273086 

111 LUZ EIDA PEREZ MUÑOZ 59861498 307573 273087 

112 YULY ESPERANZA SALCEDO LEON 24130657 307578 273088 

113 ANA MARIA PATIÑO ESPINOSA 1090499285 307589 273089 

114 DIANA JULIETH MORENO MONROY 1024467037 307590 273090 

115 JAZMIN ANDREA OYOLA MUÑOZ 38668396 307597 273091 

116 LAURA MARIA USUGA RESTREPO 1040182831 307609 273092 

117 CARLOS ANDRÉS FIERRO NÚÑEZ 1050066673 307617 273093 

118 LANDELINA JIMENEZ MUÑOZ 1035916372 307620 273094 

119 CLAUDIA PATRICIA GRANADOS GUZMAN 51893770 307635 273095 

120 EDY JOHANNA SALAMANCA MARTINEZ 46453128 307641 273096 

121 LAURA KATHERINE MURCIA FALLA 1018446966 307672 273097 

122 JOHN MARIO RENDON MONSALVE 1018345158 307677 273098 

123 JULIAN CAMILO VIDAL GARZON 1061767602 307683 273099 

124 LEIDY ALEJANDRA BOJACA BOTACHE 1023911859 307684 273100 

125 LINA MARIA SANTAMARIA ALVAREZ 1016025738 307685 273101 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 
JOSÉ ORLANDO RAMÍREZ ZULUAGA 

Director General 
Presidente del Comité de Registro 

Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores 
 
Proyectó: Dalia Ximena Moreno Argüello – Contratista Registro – Grupo de Gestión Misional. 
Revisó: Danilo Andrés Escobar Sánchez – Contratista Líder de Registro – Grupo de Gestión Misional. 

http://www.jcc.gov.co/

